sed alias aliud; et in muliere ad eundem modum se habet,
 ut proinde minus mirum videatur easdem mulieres eosdem-
 que viros et masculam et foemineam prolem gignere. Ea-
 dem vero in brutis tum foeminam tum marem procre-
 andi feminisque ipsius est ratio. Prodit autem et mulieri
 et viro ab universo corpore et ab imbecilibus imbecillum
 et a validis validum, eodemque modo foetui distribui ne-
 cesse est. Cumque plus ex viri quam mulieris corpore ad
 genituram accesserit, foetus ille patris magis erit similis,
 cum vero plus ex muliere prodierit, matrem magis re-
 feret. Neque vero fieri potest ut per omnia matris similis
 sit, patrem nihil referat, aut contra, neque alterum referat.
 Verum utriusque aliqua in re similem esse necesse est, siqui-
 dem ex utrisque semen ad procreandum foetum provenit.
 Quisquis autem plus et ex pluribus corporis partibus ad si-
 militudinem contulerit, illius pluribus in rebus similis erit.
 Ac interdum contingit ut nata filia majore ex parte patrem
 melius quam matrem referat, et editus filius nonnunquam

Ed. Chart. III. [183.]

Foesl. I. 234.

Ed. Lind. I. (130.)

ἔστιν ὅτε κάλλιον ἔοικε τῇ μητρὶ ἢ τῷ πατρὶ. καὶ ταῦτά μοι καὶ τοσαῦτα ἔστιν ἱστορία τῶν προτέρων λόγων, ὅτι ἔνεστι καὶ ἐν τῇ γυναικὶ καὶ ἐν τῷ ἀνδρὶ καὶ κουρογονίῃ καὶ θηλυγονίῃ. γίνεται δὲ καὶ τόδε. ἔστιν ὅτε τὰ τέκνα λεπτά καὶ ἀσθενέα γίνεται, ἐκ πατρὸς καὶ μητρὸς παχέων τε καὶ ἰσχυρῶν ἔόντων. κῆν μὲν πολλῶν ἤδη γενομένων τῶν παιδίων τοιοῦτον γένηται, δῆλον ὅτι ἐν τῆσι μήτρησιν ἐνόσησε τὸ ἔμβρυον καὶ ἀπὸ τῆς μητρὸς, ἢ τῆς αὔξης αὐτοῦ ἔξω παρήει, τῶν μητρίων χανουσέων μᾶλλον καὶ διὰ τοῦτο ἀσθενές ἐγένετο. νοσέει δὲ ζῶων ἕκαστον κατὰ τὴν ἰσχὺν ἑωυτοῦ. ἦν δὲ πάντα τὰ γενόμενα παιδιά ἀσθενέα ἔη, αἱ μήτραι αἰτιαὶ εἰσὶ, στενότεραι εὐοῦσαι τοῦ καιροῦ. ἦν γὰρ μὴ ἔχη εὐρυχωρίην ἐνθα τὸ ἔμβρυον τραφείη, ἀνάγκη ἔστιν αὐτὸ λεπτόν γενέσθαι, αἶτε οὐκ ἔχον τῇ αὔξῃ εὐρυχωρίην. ἦν δὲ ἔχη εὐρυχωρίην καὶ μὴ νοσήσῃ, ἐπιεικές ἐστι μεγάλων τοκέων μέγα τέκνον γίνεσθαι. ἔχει δὲ οὕτως ὡσπερ εἷτις σίκυον ἤδη ἀπηνθηκότα, ἔοντα δὲ νεογνὸν καὶ προσέοντα τῷ σικυηλάτῳ, θείη ἐς ἀρυστήρα, ἔσται

matris magis quam patris similis existit. Atque haec mihi tamque multa sunt superioris sententiae argumenta, quod tum in muliere tum in viro et masculae et foemineae prolis generandae facultas inest. Quinetiam istud interdum contingit, ut tenues et imbecilli foetus ex parentibus crassis et robustis gignantur. Quod si multis jam editis ejusmodi liberis accidat, foetum in utero aegrotasse perspicuum est, vel a matre aliquid ejus incrementi foras prodiisse, utero nimirum dehiscente proindeque debilem existere. Animantium autem quodcumque pro virium suarum ratione aegrotare videtur. At vero si omnes editi liberi debiles extiterint, uteri plus aequo angusti in causa esse existimantur. Siquidem cum desit amplum spatium in quo foetus nutriatur, ipsum debilem existere necesse est, deficiente nimirum satis amplo ad incrementum spatio. Quod si neque desit amplum spatium, neque foetus aegrotet, aequum esse videtur ut ex magnis parentibus magnus partus edatur. Istud autem hoc modo se habet, perinde ac si quis cucumerem jam deflorescentem, tenellum tamen et adhuc cucumerario adhaerescentem, in